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bozorga olib chiqilgan chorvaning sotilishi ham noma’lum albatta. Bunday xunuk 

holatlarni oldini olish va muammolarga yechim sifatida chorva hayvonlarini oldi-

sotdi jarayonini amalga oshirish uchun online chorva bozori qurish taklifi berildi va 

bu mobil ilova hozirgi kunda yaratilish jarayonida. 

Foydalanilgan adabiyotlar 

1. Beginning АндроидTM 4 Application Development, by Wei-Meng Lee, printed 

at Radha Offset, Delhi in 2015. 

2. AndroidTM Application Development Cookbook, by Wei-Meng Lee, printed at 

Sharda Offset Press, Delhi in 2015. 

3. Programming Андроид second edition‖ by Zigurd Mednieks, Laird Dornin, G. 

Blake Meike, and Masumi Nakamura, September 2014. 

4. "Java The Complete Reference Eighth Edition" by Herbert Schildt, 2014. 

5. Core Java ―An Integrated Approach, Include all versions up to Java7 by Dr. 

R. Nageswara Rao, 2015. 

6. Introduction to Андроид Application Development Fourth edition‖ 

Developer’s library by Joseph Annuzzi, Jr. Lauren Darcey Shane Conder, 

November 2015. 

7. www.gazeta.uz  rasmiy sayti 

8. www.xorazmstat.uz  rasmiy sayti. 

 

AQLLI DEHQONCHILIKDA FOYDALANILADIGAN 

TEXNOLOGIYALAR 

J.I.Dauletnazarov (TATU Nukus filiali) 

Annotatsiya: Aqlli dehqonchilik, texnologik taraqqiyot tufayli zamonaviy 

qishloq xo‘jaligini o‘zgartiruvchi kuch sifatida paydo bo‘ldi. Ananaviy dehqonchilik 

usullari resurslarning samarasizligi, iqlim o‘zgarishi va global oziq-ovqat talabining 

ortishi kabi muammolarga duch kelmoqda. Ushbu maqola barqaror va samarali oziq-

ovqat ishlab chiqarish uchun qishloq xo‘jaligi amaliyotini inqilob qiladigan, aqlli 

dehqonchilik evolyutsiyasini boshqaradigan innovatsion texnologiyalarni o‘rganadi. 

Kalit so‘zlar: aqlli dehqonchilik, qishloq xo‘jaligi, IoT, sensor, GPS, robot, 

dron, qishloq xo‘jaligida robototexnika, Ecorobotix. 

Aqlli dehqonchilikning asosiy ustunlaridan biri bu aniq qishloq xo‘jaligidir. 

Ushbu yondashuv resurslardan foydalanishni optimallashtirish, ekinlarning 

sog‘lig‘ini kuzatish va umumiy hosildorlikni oshirish uchun sensorlar va GPS kabi 

texnologiyalardan foydalanadi. Haqiqiy vaqtda ma’lumotlarni to‘plash va tahlil 

qilish orqali fermerlar oqilona qarorlar qabul qilishlari, chiqindilar va atrof-muhitga 

ta’sirini kamaytirishlari mumkin. 
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Qishloq xo‘jaligida narsalar Interneti (IoT). Qishloq xo‘jaligida IoT 

integratsiyasi aqlli fermer xo‘jaliklarini yaratish imkonini berdi. Sensorlar va 

aktuatorlar kabi ulangan qurilmalar tuproq sharoitlari, ob-havo sharoitlari va 

ekinlarning sog‘lig‘i haqida ko‘plab ma’lumotlarni taqdim etadi. Ma’lumotlarga 

asoslangan ushbu yondashuv qaror qabul qilishni kuchaytiradi, fermerlarga 

o‘zgaruvchan sharoitlarga zudlik bilan javob berish va hosilni optimallashtirish 

imkonini beradi. 

Qishloq xo‘jaligida dronlar. Dronlar hosilni kuzatish va boshqarishda 

inqilob qildi(1-rasm). Kameralar va sensorlar bilan jihozlangan dronlar dalalarni 

qushning nazari bilan ko‘rish imkonini beradi, bu esa ekinlarning sog‘lig‘ini 

baholash, zararkunandalarni aniqlash va xaritalashda yordam beradi. Ushbu 

texnologiya nafaqat monitoring samaradorligini oshiradi, balki ananaviy usullar 

bilan bog‘liq vaqt va xarajatlarni ham kamaytiradi. 

 
1-rasm. Ekinlarning dron orqali monitringi. 

Qishloq xo‘jaligida suniy intellekt (AI). AI va mashinani o‘rganishning 

integratsiyasi dehqonchilikka bashorat qilish imkoniyatlarini olib keladi. 

Algoritmlar hosildorlikni bashorat qilish, kasalliklarni aniqlash va sug‘orish 

jadvallarini optimallashtirish uchun katta ma’lumotlar to‘plamini tahlil qiladi. Suniy 

intellekt fermerlarga bir paytlar imkonsiz bo‘lgan tushunchalarga ega bo‘lib, ularga 

resurslardan yaxshiroq foydalanish bo‘yicha faol qarorlar qabul qilish imkonini 

beradi. 

Qishloq xo‘jaligida robototexnika. Robot texnologiyalari qishloq 

xo‘jaligida ko‘p mehnat talab qiladigan vazifalarni hal etishga ko‘proq hissa 

qo‘shmoqda. Ekish, o‘rim-yig‘im va begona o‘tlardan tozalashning 

avtomatlashtirilgan tizimlari qo‘l mehnatiga bog‘liqlikni kamaytiradi va ishchi 

kuchi yetishmasligi bilan bog‘liq muammolarni hal qiladi(2-rasm). Robototexnika 

samaradorlikni oshiradi va fermerlik operatsiyalarida umumiy xarajatlarni 

kamaytirishga hissa qo‘shadi. 
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2-rasm. Ecorobotix avtonom mobil robot dalani begona o‘tlardan tozalash 

jarayoni. 

Zamonaviy qishloq xo‘jaligi sohasida robot texnologiyalari ananaviy 

dehqonchilik amaliyotini inqilob qilib, o‘zgartiruvchi vositalar sifatida paydo bo‘ldi. 

Oziq-ovqatga bo‘lgan global talab o‘sishda davom etar ekan va ishchi kuchi 

tanqisligi kengayib borar ekan, qishloq xo‘jaligida robototexnika integratsiyasi hal 

qiluvchi ahamiyatga ega bo‘ldi. Ushbu bo‘lim robot texnologiyalarining ta’sirini 

o‘rganadi, ekish, yig‘ish va begona o‘tlardan tozalash uchun avtomatlashtirilgan 

tizimlar dehqonchilik faoliyatini qanday o‘zgartirayotganini tushuntiradi. 

Avtomatlashtirilgan ekish. Robototexnikaning qishloq xo‘jaligiga qo‘shgan 

muhim hissalaridan biri ekish sohasidir. Ilg‘or sensorlar va aniq nazorat 

mexanizmlari bilan jihozlangan robot ekish mashinalari urug‘larni optimal 

joylashtirish, oraliq va chuqurlikni ta’minlaydi. Bu nafaqat ekish ishlari 

samaradorligini oshiradi, balki ekinlar hosildorligini oshirishga ham hissa qo‘shadi. 

Robotik ekish texnologiyalari tomonidan taqdim etilgan aniqlik resurslarni isrof 

qilishni minimallashtiradi va barqaror qishloq xo‘jaligi amaliyotlarini qo‘llab-

quvvatlaydi. 

O‘rim-yig‘im samaradorligi. Ko‘pincha ko‘p mehnat talab qiladigan va 

vaqtni talab qiladigan o‘rim-yig‘im robot-terim mashinalarining joriy etilishi bilan 

paradigmaning o‘zgarishiga guvoh bo‘ldi. Ushbu avtomatlashtirilgan tizimlar 

pishgan ekinlarni aniqlash uchun kompyuter ko‘rish va mashinani o‘rganish 

algoritmlaridan foydalanadi, bu esa misli ko‘rilmagan aniqlik bilan tanlab yig‘ishni 

osonlashtiradi. O‘rim-yig‘im vaqtini qisqartirish, chiqindilarni kamaytirish va 

umumiy hosildorlikni oshirish bilan samaradorlik ko‘p qirrali. Robot yordamida 

yig‘im-terim qishloq xo‘jaligi sektori uchun samarali yechimni ta’minlab, ishchi 

kuchi yetishmasligi bilan bog‘liq muammolarni hal qiladi. 
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O‘tlarni tozalashni avtomatlashtirish. Yovvoyi o‘tlarni tozalash - ekinlarni 

boshqarishning muhim jihati bo‘lib, ko‘pincha katta inson mehnatini talab qiladi. 

Robototexnika bu yukni avtomatlashtirilgan begona o‘tlardan tozalash tizimlari 

orqali engillashtirishga kirishdi. Ilg‘or sensorlar va suniy intellekt bilan jihozlangan 

bu robotlar ekinlar va begona o‘tlarni farqlay oladi. Keraksiz o‘simliklarni aniq 

yo‘naltirish va yo‘q qilish orqali robotli begona o‘tlardan tozalash nafaqat 

gerbitsidlarga bo‘lgan ishonchni kamaytiradi, balki ekologik toza va barqaror 

dehqonchilik amaliyotini qo‘llab-quvvatlaydi. 

Ishchi kuchi tanqisligi va xarajatlarni kamaytirish. Qishloq xo‘jaligiga 

robototexnikani integratsiya qilishning asosiy afzalliklaridan biri ishchi kuchi 

tanqisligini yumshatishdir. Ananaviy dehqonchilik malakali ishchi kuchini jalb 

qilish va saqlab qolishda qiyinchiliklarga duch kelganligi sababli, robot 

texnologiyalari ishonchli alternativani taklif qiladi. Ko‘p mehnat talab qiladigan 

vazifalarni avtomatlashtirish orqali fermerlar ishchi kuchining mavjudligi 

noaniqliklarini bartaraf etishlari, fermer xo‘jaliklarining o‘z vaqtida va samarali 

ishlashini ta'minlashlari mumkin. Bundan tashqari, robototexnika bilan bog‘liq uzoq 

muddatli xarajatlarni kamaytirish fermer xo‘jaliklarining iqtisodiy barqarorligiga 

hissa qo‘shadi. 

Xulosa qilib aytadigan bo‘lsak, qishloq xo‘jaligida robot texnologiyalarining 

integratsiyasi samaradorlik, barqarorlik va chidamlilik tomon muhim siljishni 

anglatadi. Ekish, yig‘in-terim va begona o‘tlardan tozalashning avtomatlashtirilgan 

tizimlari ishchi kuchi tanqisligidan kelib chiqadigan muammolarni bartaraf etish 

bilan birga, resurslardan foydalanishni optimallashtirish va atrof-muhitga ta’sirni 

kamaytirish imkonini beradi. Texnologiyaning rivojlanishi davom etar ekan, qishloq 

xo‘jaligida robototexnikaning roli kengayib bormoqda, bu esa aqlli, avtonom 

tizimlar o‘sib borayotgan dunyo aholisini oziqlantirishda markaziy rol o‘ynaydigan 

kelajakka qarashni taklif qiladi. 
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IoT QURILMALARIDAN MA’LUMOTLARNI OLISH JARAYONI 

TASHKIL ETISHDA «EDGE COMPUTING»DAN FOYDALANISHNING 

AFZALLIKLARI 

B.Y.Geldibayev (TATU tayanch doktoranti) 

Annotatsiya: Ma’lumotlar hajmi va ularning oqim tezligi kundan kunga ortib 

borayotgan bugungi kunda real vaqt rejimida ma’lumotlarning intellektual tahlilini 

o‘tkazish va natijada samarali, tezkor qarorlarni qabul qilish bugungi kunda dolzarb 

masalalardan biri bo‘lib hisoblanadi. Mazkur tadqiqot ishida ushbu masalani 

yechishda chegaraviy hisoblashlar(edge computing)dan foydalanish masalasi va 

uning amaliy tadbiqi ko‘rib chiqilgan. 

Kalit so‘zlar: IoT tarmoqlari, edge computing, cloud computing, ma’lumotlar 

tahlili. 

IoT asosidagi sensor texnologiyalarning rivojlanishi bilan bu kabi tizimlarning 

arxitekturasini qurishda tashqi hisoblashlarni (edge computing) qo‘llash bo‘yicha 

respublikamizda va xorijda birqancha izlanishlar olib borilmoqda. Mazkur 

yo‘nalishda olib borilgan tadqiqot ishlariga ko‘ra tashqi hisoblashlar ma’lumotlarni 

real vaqt rejimida qayta ishlash, ularni intellektual tahlil qilishdagi yuqori tezlik va 

yuqori ishonchlilik kabi birqancha imkoniyatlarni yaratib beradi [1]. Shuningdek 

respublikamizda chorvachilik komplekslarida IoT texnologiyasi asosidagi axoborot 

tizimi arxitekturasini qurish bo‘yicha olib borilgan tadqiqot ishida chegaraviy 

hisoblashlarni qo‘llash orqali tizimning umumiy samaradorligini oshirish 

mumkinligi takidlab o‘tilgan [2].  

Qayta ishlanishi kerak bo‘lgan ma’lumotlar hajmining ortib borishi bilan 

zamonaviy intellektual tizimlar orqali ma’lumotlarni tahlil qilish uchun bulutli 

tizimlarning imkoniyatlari chegaralanib qoldi. Tashqi hisoblash qurilmalarining 

ma’lumotlar manbai bo‘lgan IoT qurilmalarga yaqin joylashtirilishi ularni qayta 

ishlash tezligining sezilarli darajada oshishiga va ma’lumotlarni lokal saqlash orqali 

tarmoqqa tushadigan yuklanishni kamaytirishga yordam beradi [3]. 

Bulutli hisoblashlarning asosiy vazifasi katta hajmdagi ma’lumotlarni qayta 

ishlash, ma’lumotlarni chuqur tahlil qilish va uzaq muddatli strategik qarorlarni 

qabul qilish uchun ma’lumotlarni real vaqtda emas balki uzaq muddatli tahlil qilishni 

amalga oshirishdan iborat [4]. 

Chegaraviy hisoblashlar bo‘lsa lokal qo‘llash uchun mo‘ljallangan bo‘lib 

kichik hajmdagi intellektual tahlilni real vaqt rejimida qo‘llashni nazarda tutadi [5]. 


